— 1—

桂理工研〔2021〕1 号

关于印发《桂林理工大学高等学历继续教育
本科毕业生学士学位授予工作

实施细则》的通知

校属各单位、各部门：

《桂林理工大学高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予

工作实施细则》已经 2020年 12月 22日学校学位评定委员会全体

会议审议通过，现印发给你们，请认真组织学习，贯彻执行。

桂林理工大学

2021年 1月 16日

桂 林 理 工 大 学 文 件

— 2—

桂林理工大学高等学历继续教育本科毕业生
学士学位授予工作实施细则

第一条 为保证高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予

质量，根据《中华人民共和国学位条例》《中华人民共和国学位条

例暂行实施办法》等精神，结合学校实际，特制定本实施细则。

第二条 学校授予高等学历继续教育本科毕业生学士学位对

象为成人高等教育及高等教育自学考试本科毕业生。

第三条 高等学历继续教育本科毕业生符合以下条件，可申

请学士学位：

（一）热爱社会主义祖国，拥护党的基本路线，遵守法纪，

遵守社会公德，遵守校纪校规，品行端正。

（二）课程学习和毕业设计（论文）成绩达到以下水平者：

1. 成人高等教育本科毕业生各考试课程平均成绩 70分（含）

以上，毕业设计（论文）成绩“中等”（含）以上。

2. 高等教育自学考试本科毕业生毕业设计（论文）成绩“中

等”（含）以上。

（三）学生在取得本科学籍或考籍起至申请学位前，外语水

平测试达到下列条件之一：

1. 参加桂林理工大学组织的成人高等教育学士学位外语考

试，成绩合格者。

2. 参加全国高校英语应用能力B级或A级考试，成绩合格者。

— 3—

3. 已取得学士学位者。

第四条 高等学历继续教育本科毕业生在规定的修业年限内

只能申请一次学士学位，应在取得本科毕业证之日起两年内提出

申请。

第五条 高等学历继续教育本科毕业生有下列情况之一者，

不能申请学士学位：

（一）修业期间有违背党的基本路线的不当言论和行为，屡

教不改者。

（二）触犯法律受到刑事处罚者。

（三）严重违反学术诚信者。

（四）在规定的修业年限内未取得毕业资格者。

第六条 授予工作程序。

（一）符合本实施细则规定的高等学历继续教育本科毕业生，

由本人填写《桂林理工大学高等学历继续教育学士学位申请表》，

向各所在教学单位提出申请。

（二）各教学单位根据本实施细则规定的授予条件，对申请

者的毕业资格、综合表现及学士学位外语成绩等材料逐一进行审

核，填报初审名单，报送继续教育学院复核，经学院学位评定分

委员会评议后上报学校学位评定委员会办公室。

（三）学校学位评定委员会召开全体会议，听取审查报告及

学院学位评定分委员会的说明，以无记名方式投票表决，经全体

成员半数以上通过者，方可授予学士学位。校学位评定委员会一

般在每年 6月和 12月各受理一次学位申请。

— 4—

第七条 获准授予学士学位的学生名单，由学校学位评定委

员会办公室统一造册，学校正式下文，上报自治区教育厅和国务

院学位办公室备案。

第八条 学生在获得学位后，如发现其毕业设计（论文）属

剽窃或抄袭他人成果，或其评审材料有严重弄虚作假，校学位评

定委员会可做出撤消其学位的决定，并上报广西壮族自治区教育

厅和国务院学位办公室备案。

第九条 学位授予异议事项处理。

（一）对学位授予过程和结果有异议者，可向学校学位评定

委员会提出书面意见，书面意见送交学校学位评定委员会办公室。

（二）学校学位评定委员会办公室向学校学位评定委员会汇

报，并组织有关部门和有关学院学位评定分委员会进行调查核实，

提出书面处理意见。必要时可由学校学位评定委员会办公室组织

校内外专家进行审核。

（三）学校学位评定委员会对异议事项做出最终处理决定。

第十条 本细则解释权归桂林理工大学学位评定委员会，由

学校学位评定委员会办公室负责解释。

第十一条 本细则自发布之日起执行，原《桂林理工大学成

人高等教育本科毕业生学士学位授予工作实施细则》（桂理工研

〔2016〕7号）同时废止。

桂林理工大学校长办公室 2021年 1月 19日印发

（网络传输）